
 令和７年５月２３日（金）         群 馬 県 報                第１０２９９号 

 

1 

 

 

 

 

県 紋 章 

 

 

 

 

 

つる舞う形の群馬県／上毛かるた  

令和７年５月２３日（金） 第１０２９９号 

 

 

ページ 

      告     示 

○公金事務の委託（県民活動支援・広聴課）                              ２ 

○令和６年度群馬県食品安全基本条例の運用状況（食品・生活衛生課）                  ２ 

○土壌汚染対策法による区域の指定（環境保全課）                           ２ 

○土壌汚染対策法による区域の指定の解除（同）                            ３ 

○家畜伝染病発生報告（農政課）                                   ３ 

○市街地再開発事業の施行認可（住宅政策課）                             ３ 

 

      公     告 

○土地改良区の解散の認可（農村整備課）                               ４ 

○土地改良事業計画の変更に係る縦覧（同）                              ４ 

○開発工事の完了（建築課）                                     ４ 

 

      労働委員会告示 

○あっせん員候補者                                         ５ 

 

      落     札 

○落札者等の決定（警察本部会計課）                                 ６ 

○同                                                ６ 

○同                                                ７ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

■ 目  次 



 令和７年５月２３日（金）         群 馬 県 報                第１０２９９号 

 

2 

 

 

 

◎群馬県告示第１３４号 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号。以下「法」という。）第２４３条の２第１項の規定により、次のとおり

指定公金事務取扱者に公金事務を委託した。 

令和７年５月２３日 

  群馬県知事 山 本 一 太   

１ 指定公金事務取扱者の名称及び所在地 株式会社日本環境ビルテック 東京都豊島区東池袋３－２０－３東池 

袋ＳＳビル３Ｆ（群馬本社 高崎市藤塚町４３０－１） 

２ 指定公金事務取扱者に委託した公金事務に係る歳入等又は歳出 

(1) 群馬県県有施設共通パスポート条例（平成１３年群馬県条例第１０号）別表第２に掲げる共通パスポート発

行に係る使用料 

(2) 群馬県が作成した行政資料の有償頒布に係る物品売払代金 

３ 法第２４３条の２第１項の規定による指定をした日 令和７年４月１日  

４ 法第２４３条の２第１項の規定による委託をした日 令和７年４月１日 

５ 委託期間 令和７年４月１日から令和１０年３月３１日まで 

 

 

 

◎群馬県告示第１３５号 

群馬県食品安全基本条例（平成１６年群馬県条例第７号）第１９条の規定により、令和６年度における同条例の

運用状況を次のとおり公表する。 

令和７年５月２３日 

  群馬県知事 山 本 一 太   

１ リスクコミュニケーション（意見交換会）の実施状況 

 (1) 件数 ２５件 

 (2) 参加者数 ２，８１６人 

２ 施策の申出件数及びその処理の分類別件数 

 (1) 申出件数 なし 

 (2) 処理の分類別件数 なし 

 

 

 

◎群馬県告示第１３６号 

 土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定により、特定有害物質によって汚染されてい

る区域を次のとおり指定する。 

  令和７年５月２３日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太   

１ 指定する区域 邑楽郡千代田町大字舞木字宿林２８０３番１の一部 

２ 指定に係る特定有害物質の種類 土壌汚染対策法施行規則（平成１４年環境省令第２９号）第３１条第１項の

■ 告  示 



 令和７年５月２３日（金）         群 馬 県 報                第１０２９９号 

 

3 

基準に適合していない特定有害物質の名称 ほう素及びその化合物 

 

 

 

◎群馬県告示第１３７号 

 土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第２項の規定により、令和７年群馬県告示第１３６号によ

り指定した特定有害物質によって汚染されている区域の全部について、当該指定を次のとおり解除する。 

  令和７年５月２３日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太   

１ 解除する区域 邑楽郡千代田町大字舞木字宿林２８０３番１の一部 

２ 指定に係る特定有害物質の種類 土壌汚染対策法施行規則（平成１４年環境省令第２９号）第３１条第１項の 

基準に適合していない特定有害物質の名称 ほう素及びその化合物 

３ 講じられた汚染の除去等の措置 土壌汚染の除去 

 

 

 

◎群馬県告示第１３８号 

 家畜伝染病予防法（昭和２６年法律第１６６号）第１３条第 1 項の規定により、次のとおり家畜伝染病の発生に

ついて届出があった。 

  令和７年５月２３日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太   
  

病名 畜種 
患畜又は疑似 
患畜の区分 

発生頭数 発生年月日 発生場所 

豚熱 豚 患畜 ４頭 令和７年４月４日 前橋市 

豚熱 豚 疑似患畜 ７，３４８頭 令和７年４月４日 前橋市 
 

 

 

 

◎群馬県告示第１３９号 

 都市再開発法（昭和４４年法律第３８号）第７条の９第１項の規定により、第一種市街地再開発事業の施行を次

のとおり認可した。 

  令和７年５月２３日 

  群馬県知事 山 本 一 太   

１ 施行者の氏名又は名称 関東建設工業株式会社、関東建設工業ホールディングス株式会社 

２ 事業施行期間 令和７年５月２３日から令和９年１２月３１日まで 

３ 施行地区 太田市飯田町１３８５番、１３８８番、１３８９番１、１３８９番２、１３８９番３、１３９０ 

番、１３９１番１及び１３９１番２の全部並びに１４０５番及び１４１２番の各一部 

４ 第一種市街地再開発事業の名称 太田駅南口第四地区第一種市街地再開発事業 

５ 事務所の所在地 太田市飯田町１５４７ ＯＴＡスクエアビル７階 



 令和７年５月２３日（金）         群 馬 県 報                第１０２９９号 

 

4 

６ 施行認可の年月日 令和７年５月１３日 

７ 施行者の住所  

  関東建設工業株式会社 太田市飯田町１５４７ ＯＴＡスクエアビル７階 

  関東建設工業ホールディングス株式会社 太田市飯田町１５４７ ＯＴＡスクエアビル７階 

８ 事業年度 毎年４月１日から翌年３月３１日まで 

９ 公告の方法 事務所の掲示板のほか代表者が適当と認める場所に掲示するものとし、特に必要があるときは、 

官報に掲載して行う。 

１０ 個別利用区内の宅地への権利変換の申出をすることができる期限 個別利用区の定め無し 

１１ 権利変換を希望しない旨の申出をすることができる期限 令和７年６月２３日 

 

 

 

 

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第６７条第２項の規定により古巻中部土地改良区の解散を令和７年５ 

月１３日に認可したので、同条第３項の規定により公告する。  

    令和７年５月２３日  

群馬県知事  山  本  一  太  

 

 

 

  土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第８８条第１９項の規定により県営天水ため池土地改良事業計画を変 

更したいので、同項において準用する同法第８７条第５項の規定により公告し、次のとおり関係書類を縦覧に供す 

る。  

    令和７年５月２３日  

                                                                  群馬県知事  山  本  一  太      

１  縦覧に供する書類  変更後の農村地域防災減災事業（防災重点農業用ため池緊急整備事業）天水ため池地区計 

画一般図等の写し  

２  縦覧期間  令和７年５月２６日から同年６月２０日まで  

３  縦覧に供する場所  群馬県ホームページ（https://www.pref.gunma.jp/page/9734.html）及び高崎市役所 

 

 

 

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第２項の規定により検査済証を交付したので、次の開発行為

に関する工事が完了した旨を公告する。 

  令和７年５月２３日 

                                                                        群馬県知事 山 本 一 太   
 

番号 開発区域又は工区に含まれる地域の名称 開発許可を受けた者の住所及び氏名 

１ 邑楽郡大泉町大字寄木戸字稲荷林４０２－３、
４０２－９ 

太田市飯田町５３８番地岡部ビル２階西 
株式会社ＲＥ．ＣＩＰＥ ｄｅ ＨＯＭＥ 
代表取締役 浅見好司 

■ 公  告 



 令和７年５月２３日（金）         群 馬 県 報                第１０２９９号 

 

5 

２ 邑楽郡邑楽町大字狸塚字昭和１３２０－１、１
３２１－１、１３２１－４、１３２４－１、１
３２４－４ 

群馬県太田市長手町１７４４番地 
医療法人赤城会 理事長 村上忠 
千葉県船橋市本町一丁目１３番１０号 
有限会社小松電器 代表取締役 松丸隆男 

 
 

 

 

 

◎群馬県労働委員会告示第３号 

 労働関係調整法施行令（昭和２１年勅令第４７８号）第４条及び労働委員会規則（昭和２４年中央労働委員会規 

則第１号）第６８条第１項の規定により公示する。 

  令和７年５月２３日            

群馬県労働委員会会長 新 井   博 

氏  名 現 職 及 び 略 歴 委嘱年月日   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新井  博 公益委員（会長） 弁護士 平成２１年３月２６日 

小暮 俊子 公益委員 (会長代理) 弁護士 平成２１年３月２６日 

大河原眞美 公益委員  高崎経済大学名誉教授 平成２３年３月３０日 

小磯 正康 公益委員 弁護士 平成２７年４月２日 

齋藤  周 公益委員 群馬大学名誉教授 令和５年４月１３日 

髙草木 悟 労働者委員 群馬県電力関連産業労働組合総連合会長 平成２８年４月１５日 

山村 康郎 労働者委員 ＪＡＭ北関東群馬県連絡会会長 令和元年１１月２８日 

蒲原 清天 労働者委員 ＵＡゼンセン群馬県支部支部長 令和６年２月２２日 

川又 敏之 労働者委員 ＳＵＢＡＲＵ労働組合執行委員長 令和６年２月２２日 

熊井 和子 労働者委員 群馬県教職員組合書記 令和７年４月２４日 

八木 議廣 使用者委員  八木工業株式会社代表取締役社長 平成２６年９月２５日 

岡部 洋行 使用者委員  富士精螺株式会社代表取締役社長 平成２９年４月４日 

五十嵐亮二 使用者委員 一般社団法人群馬県経営者協会専務理事 平成３１年４月２日 

菊地 良之 使用者委員 三立応用化工株式会社専務取締役 令和３年４月８日 

池畠 美穂 使用者委員 パッケージ池畠株式会社代表取締役 令和７年４月２４日 

中嶋 政雄 労働委員会事務局長 令和７年４月２４日 

吉田 直人 労働委員会事務局管理課長 令和６年４月１１日 

吉田 哲久 労働委員会事務局管理課次長（総務調整・ＤＸ推進係長） 令和６年４月１１日 

 

 

 

 

■ 労働委員会告示 

■ 落  札 



 令和７年５月２３日（金）         群 馬 県 報                第１０２９９号 

 

6 

 次のとおり落札者を決定した。 

  令和７年５月２３日 

                                                          群馬県警察本部長 倉 木 豊 史   

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 自動車燃料（レギュラーガソリン・ローリー給油）の購入（単価契約）  

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県警察本部警務部会計課 群馬県前橋市大手町一丁

目１番１号 

３ 落札者を決定した日 令和７年３月２４日 

４ 落札者の名称及び所在地 カナイ石油株式会社 群馬県桐生市広沢町一丁目２５２３番地 

５ 落札金額 １５０円（１リットル当たり） 

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札 

７ 入札公告をした日 令和７年２月４日 

８ 契約方法 単価契約 

 

 

 

 次のとおり落札者を決定した。 

  令和７年５月２３日 

群馬県警察本部長 倉 木 豊 史   

１ 落札に係る物品等の名称及び数量 職員仮眠用寝具の借り上げ（複数単価契約）  

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県警察本部警務部会計課 群馬県前橋市大手町一丁

目１番１号 

３ 落札者を決定した日 令和７年３月２４日 

４ 落札者の名称及び所在地 株式会社小山商会北関東営業所 埼玉県上尾市二ツ宮１０９６－１ 

５ 落札金額 
 

品 目 単 位 単 価 

掛布団    枚    １４円／日 

敷布団    枚     １４円／日 

マットレス    枚     １３円／日 

枕    個     １０円／日 

羽毛肌掛け    枚     １５円／日 

掛布団カバー    枚   １００円／枚 

羽毛肌掛けカバー    枚   １００円／枚 

シーツ    枚     ９０円／枚 

枕カバー    枚     ３５円／枚 
 

６ 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札 

７ 入札公告をした日 令和７年２月４日 

８ 契約方法 複数単価契約 

 

 



 令和７年５月２３日（金）         群 馬 県 報                第１０２９９号 

 

7 

次のとおり随意契約の相手方を決定した。 

  令和７年５月２３日 

群馬県警察本部長 倉 木 豊 史   

１ 随意契約に係る物品の名称及び数量 ＩＣ運転免許証作成用消耗品の購入（単価契約） ＩＣカード基体（優

良）２５５箱、ＩＣカード基体（一般）１４５箱、ＩＣカード基体（新規）２０箱、経歴証明書用カード基体３

０箱、インクリボンセット（４種）２００箱、裏面印字用リボン６箱 

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地 群馬県警察本部警務部会計課 群馬県前橋市大手町一丁

目１番１号 

３ 随意契約の相手方を決定した日 令和７年４月３日 

４ 随意契約の相手方の名称及び所在地 株式会社ＤＮＰアイディーシステム 東京都新宿区市谷加賀町一丁目１

番１号 

５ 随意契約に係る契約金額 ＩＣカード基体（優良）１箱３４７，４００円、ＩＣカード基体（一般） １箱３

４７，４００円、ＩＣカード基体（新規）１箱３４７，４００円、経歴証明書用カード基体１箱 １２９，６０

０円、インクリボンセット（４種）１箱１３６，０００円、裏面印字用リボン１箱 １６，０００円 

６ 契約の相手方を決定した手続 随意契約 

７ 随意契約の理由 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第３７２

号）第１１条第１項第２号該当 

８ 契約方法 単価契約 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  毎週火、金曜日発行 

                発 行   群 馬 県 

   群馬県前橋市大手町一丁目１番１号 

   電話 027-223-1111 
 


